СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

«20» ноября 2023 года                                                                                    № 130
п. Чернышевск

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Чернышевский район»  № 85 от 29.03.2023 г.   «Об утверждении  Перечня и стоимости платных услуг для физических и юридических лиц, предоставляемых физкультурно-оздоровительным комплексом «Олимп» п. Чернышевск- филиалом Муниципального учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа, относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения, оказываемых сверх установленного муниципального задания»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании предоставленных ООО «Центр оценки» отчетов об оценки рыночной стоимости величины арендной платы, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Чернышевский район», Совет муниципального района «Чернышевский район»
решил:
1. Внести изменения в приложение 1 к решению Совета муниципального района «Чернышевский район» от 27 марта 2023 г. № 85 и изложить его в новой редакции (Приложение № 1).
2. Внести изменения в приложение 2 к решению Совета муниципального района «Чернышевский район» от 27 марта 2023 г. № 85 и изложить его в новой редакции (Приложение № 2).
3. Внести изменения в приложение 3 к решению Совета муниципального района «Чернышевский район» от 27 марта 2023 г. № 85 и изложить его в новой редакции (Приложение № 3).
4. Внести изменения в приложение 4 к решению Совета муниципального района «Чернышевский район» от 27 марта 2023 г. № 85 и изложить его в новой редакции (Приложение № 4).
5. Пункт 5 исключить.
6. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования на официальном сайте муниципального района «Чернышевский район» www.chernishev.75.ru, в разделе Документы и распространяется на правоотношения возникшие с 01.09.2023 года.
7. Контроль за исполнением Решения возложить на исполняющего обязанности председателя Комитета образования и молодежной политики администрации муниципального района «Чернышевский район» М.А. Куценко

И.о  главы муниципального района
«Чернышевский район»			       	                        Л.И. Вологдина

Приложение N 1
к Решению Совета
МР «Чернышевского района»
№  130 от  «20» ноября 2023 ."

Перечень платных услуг  для физических и юридических лиц, предоставляемых   физкультурно-оздоровительным комплексом "Олимп" п. Чернышевск - филиалом Муниципального учреждения дополнительного образования детско- юношеская спортивная школа, относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения, оказываемых сверх установленного муниципального задания

 Виды платных физкультурно-оздоровительных услуг определяются с учетом имеющихся условий для предоставления таких платных услуг.
ФОК «Олимп» п. Чернышевск оказывает следующие виды платных услуг:
1. Занятия на тренажерах, фитнес,  ЛФК, стрельба (тир), настольный теннис, футбол, волейбол, бокс.
[bookmark: sub_2002]2. Организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий.
3. Проведении соревнований и культурно- зрелищных мероприятий.
4. Прочие услуги:
- предоставление помещения тренажерного зала для проведения тренировок,
- предоставление помещения спортивного зала для проведения тренировок (1 зона),
-  предоставление помещения спортивного зала для проведения тренировок (2 зоны),
- предоставление помещения для боксерского зала для проведения соревнований;
- предоставление зала для фитнес занятий;
- предоставление помещения для кофейного аппарата;
- предоставление помещения для массажного кабинета.

Приложение N 2
к Решению Совета
МР «Чернышевского района»
№   130 от  «20» ноября 2023 ."

	Стоимость услуг по проведению физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, предоставляемые ФОК "Олимп"

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость за 1 занятие (один час), за 1 человека (руб.)
	Стоимость за 8 занятий (один час), за 1 человека (руб.)
	Стоимость за 12 занятий (один час), за 1 человека (руб.)

	1
	Посещение тренажерного зала (занятие с тренером)
	165
	1320
	1980

	2
	Посещение тренажерного зала (занятие без тренера)
	120
	960
	1440

	3
	Посещение тира (1 час/человек)
	240
	1920
	2880

	4
	Занятия по фитнесу (групповое занятие (с тренером)
	165
	1320
	1980

	5
	Занятия по настольному теннису (занятие с тренером)
	210
	1680
	2520

	6
	Занятия по футболу (групповое занятие с тренером)
	125
	1000
	1500

	7
	Занятия по волейболу (групповое занятие с тренером)
	125
	1000
	1500

	8
	Занятия по боксу (занятие с тренером)
	125
	1000
	1500

	9
	Занятие по ЛФК (групповое занятие с тренером)
	165
	1320
	1980

Приложение N 3
к Решению Совета
МР «Чернышевского района»
№   130  от  «20» ноября 2023г ."

Стоимость услуг по проведению физкультурно-оздоровительных  мероприятий, соревнований и культурно зрелищных мероприятий, предоставляемые ФОК "Олимп"

	Вид услуги

	Стоимость за 1 час, руб.

	1
	Услуги по организации и проведению физкультурных и спортивных мероприятий
	2700

	2
	Предоставление помещения  тренажерного зала для проведения тренировок
	1000

	3
	 Предоставление помещения  спортивного зала для проведения тренировок  (1 зона)
	1055

	4
	 Предоставление помещения  спортивного зала для проведения тренировок (2 зоны)
	2110

	5
	Предоставление помещения  боксерского  зала для проведения соревнований
	1200

	6
	Предоставление зала для фитнес занятий
	1000

	При проведении соревнований и культурно- зрелищных мероприятий установить повышающий коэффициент для спортивного зала  в соответствии с количеством участников и зрителей:

	от 100 до 300 человек -1,1

	от 301 до 500 человек - 1,25

Приложение N 4
к Решению Совета
МР «Чернышевского района»
№  130    от  «20» ноября 2023г ."

Стоимость прочих услуг, предоставляемые ФОК "Олимп"

	Вид услуги

	Стоимость за 1 месяц, руб.

	1
	Предоставление помещения для кофейного аппарата (в месяц) 2 м2
	2400

	2
	Предоставление помещения для массажного кабинета (в месяц) 10 м2
	4440